СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДТЕРЕЧНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Надтеречного муниципального района

Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НАДТЕРЕЧНИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

(Депутатин кхеташо Надтеречни муниципальни кIоштан)

РЕШЕНИЕ

     «17» _февраля  2025г.                    с. Знаменское                                           № 70-3

Об  утверждении структуры администрации Надтеречного муниципального

района Чеченской Республики

Рассмотрев, предложенную администрацией Надтеречного муниципального

района структуру администрации, в соответствии с частью 8 статьи 37

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации, пунктом 2

статьи 39 Устава Надтеречного муниципального района, Совет депутатов

Надтеречного муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШИЛ:

      1.  Утвердить структуру администрации Надтеречного муниципального

района  в новой редакции согласно приложению №1.

     2. Утвердить схематичную структуру администрации Надтеречного

муниципального района согласно приложению №2.

     3. Решение Совета депутатов Надтеречного муниципального района от

25.02.2022г. № 9-11 «Об утверждении структуры администрации Надтеречного

муниципального района Чеченской Республики»  считать утратившим силу.

     4. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальных сайтах

Совета депутатов и Администрации Надтеречного муниципального района

(http://www.nadtersovet.ru, http://www.надтеречный.рф) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

     5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Надтеречного

муниципального района                                                                       С.С. Убайтаев

http://www.nadtersovet.ru/
http://www.надтеречный.рф/

2

                                                 Приложение №1

                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                            Надтеречного муниципального

                                                                           района Чеченской Республики

                                                                            от «17» _февраля_ 2025г. № 70-3

Структура администрации Надтеречного муниципального района Чеченской

Республики

Руководство:

Глава администрации Надтеречного муниципального района

Первый заместитель главы администрации Надтеречного муниципального района

Заместитель главы администрации Надтеречного муниципального района

Заместитель главы администрации Надтеречного муниципального района

Помощник главы администрации Надтеречного муниципального района

Отделы

Отдел экономического развития, торговли и предпринимательства

Отдел по организационным и общим вопросам

Отдел имущественных и земельных отношений

Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

Отдел по взаимодействию с силовыми структурами, правовому обеспечению и

вопросам ГО, ЧС и ПБ

Отдел по социальным вопросам, физической культуре, спорту и по делам

молодежи

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Отдел по защите государственной тайны и информации, мобилизационной

подготовке и мобилизации

Ведущий специалист - секретарь антитеррористической комиссии

Ведущий специалист по вопросам опеки и попечительства.

Единая дежурно-диспетчерская служба

Хозяйственная часть

Органы администрации с правом юридического лица:

МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»

МУ «Отдел культуры» администрации Надтеречного муниципального района

МУ «Отдел дошкольного образования администрации Надтеречного

муниципального района»

Финансовое управление Надтеречного муниципального района

МУП «ЖЭУ №2»

МБУ «Надтеречная районная газета «ТЕРКЙИСТ»

ООО «Учебного центра»